

SÖYLEŞİ

Nizamettin Şen / Antalya Tanıtım Vakfı (ATAV) Başkanı:

ICCA, Antalya için kongre turizminde referans olacak

“İstanbul’un kongre turizminde takdir edilen bugünkü noktaya gelmesinde 20 yıl önce ICCA Kongresi’nin burada yapılmasının etkisi var. Benzer şey ICCA’nın bu yıl Antalya’da yapacağı kongre için de geçerlidir. Bu kongre Antalya’nın uluslararası kongre turizmi pazarına çıkması için referans ve dönüm noktası olacak.”

Türkiye’nin uluslararası kongrelere evsahipliği yapma konusunda yükseliş trendi sürüyor.

Türkiye’nin bu alandaki yükselişinde İstanbul lokomotif rol oynuyor. Türkiye’nin bu alandaki gelişmesine önemli katkı yaparak yükselişi daha da hızlandırabilecek merkezlerin başında Antalya geliyor. Antalya, sahip olduğu olanak ve avantajlara karşın uluslararası kongre turizmi pazarında bugüne kadar beklenen gelişmeyi gösteremedi. Kısa adı ATAV olan Antalya Tanıtım Vakfı’nın Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) işbirliği ile çalışmalarını yürüttüğü Antalya Ziyaretçi Bürosu, uluslararası kongre ve toplantıların Antalya’da yapılması için çalışıyor. Bu çalışmalar kapsamında yıllar önce başlatıp yürüttüğü uzun soluklu faaliyetleri sonucu kısa adı ICCA olan I- International Congress and Convention Association (Uluslararası Kongre ve Toplantı Dernekleri Birliği)’nin her yıl bir ülkede yapılan kongresine evsahipliği yapacak. 1-5 Kasım 2014 tarihlerinde Antalya’da yapılacak olan ICCA kongresi öncesi ATAV Başkanı Nizamettin Şen ile kongre hazırlıkları ve kongrenin Antalya’nın kongre turizmine katkılarını konuştuk.



Antalya Tanıtım Vakfı (ATAV) Başkanı Nizamettin Şen

ICCA Kongresi yaklaşıyor. Hazırlıklar ne durumda?

ICCA kongresi gibi kongreler uzun soluklu kongrelerdir. Yer seçimleri ve programları hazırlıkları en az 3 yıl öncesinden başlar. Biz bu yarışa girerken vermiş olduğumuz teklifle hazırlamıştık.

Yaptığımız hazırlıktan çok fazla bir değişiklik yapmadık. Ancak bu kapasiteyi kaldırabilecek bağımsız kongre merkezi ne yazık ki Antalya’da bulunmuyor. Bu nedenle teklifimizi

Su Sesi oteli ve Cornelia

Diamond otellerini ortak baz alarak planladık. 1-5 Kasım 2014 tarihlerinde yapacağımız kongrenin içindeki kapanış yemeği bu yıl açılan Regnum otelde yapılacak. Diğer bir aktivite olan gecede

Titanik De Luxe Belek’te yapılacak. Diğer sosyal programlar içinde Antalya Kaleiçi, Müze, Düden Şelalesi, Perge gezilecek. Bugüne kadar yapılmış olan ICCA kongreleri içinde katılım olarak en yüksek seviyeye ulaşabileceğimizi görebiliyoruz.

Kongreye katılım ne durumda?

En yüksek katılım olan Almanya’daki Leipzig kongresinin sayısını aşmış bulunuyoruz. Özellikle konuşmacılar ve seminerler konusunda çalışmalar sürüyor. Üzülerek belirtmeliyim ki Urfa Göbeklitepe kazılarının başkanı Klaus Schmidt yapmış olduğu çalışmalarını bu program içinde anlatacağı. Vefat etmesi nedeniyle program değişikliği yapmamız gerekiyor.

ICCA Kongresini Antalya’ya aldığımızdan bu yana geçen dönemde yaşadığınız en önemli sorun ne oldu?

Olaya sadece ICCA kongresi olarak bakmamak gerekiyor. Antalya’nın

en büyük sorunu otellerin dışında kapasitesi yüksek yeni trendlere uygun Avrupa normlarında bağımsız kongre merkezlerine hala sahip olamayışdır. Bu eksiklik hala devam etmektedir. Antalya'ya kazandırmak istediğimiz kongrelere de büyük engel teşkil ediyor. Antalya'da şu anda en fazla 2 bin - 2 bin 500 kişilik kongre yapabiliyoruz. Büyük kongreler için mekan sıkıntımız var, Antalya'da acilen yüksek kapasiteli büyük bir kongre merkezine ihtiyaç var. Diğer yandan ICCA kongresinin resmi havayolu sponsoru olan THY'nin Antalya'ya yurt dışından direkt tarifeli seferler düzenlememiş olması da ayrı bir dezavantaj.

ICCA kongresinin Antalya'da yapılması için çok uğraştınız. Bu kongrenin önemi nedir?

Her şeyden evvel ICCA dünyada kısaca MICE olarak ifade edilen kongre ve toplantı pazarı sektöründeki en büyük organizasyondur. Uzun yıllardır bu kongrelerin tercih ettiği destinasyonlar kongre sonrasında büyük gelişme



53. ICCA Kongresi'nin Antalya'ya alınması ekip çalışması ile sağlandı.

gösteriyor. Kuşkusuz bu gelişme alt yapı eksiklikleri tamamlandığı takdirde daha da hızlı oluyor. 20 yıl önce ICCA kongresi İstanbul'da yapıldı. Bugün İstanbul'un özellikle kongre

turizminde geldiği nokta takdir ediliyor. Çünkü bu kongre destinasyon için karar vericilerin katıldığı büyük bir eşiktir. Bizim bu kongreyi Antalya'ya getirmemizdeki birincil amacımız Antalya'nın sadece kitle turizminde değil aynı zamanda kongre ve incentive turizminde de bir destinasyon olarak dünyaya tanıtılmasıdır. Çünkü kongreye dünyanın her tarafından karar vericiler ve sektörün medya ayağı katılıyor. Nitekim ICCA'yı almamızdan sonra katıldığımız fuarlarda direkt olarak ve yoğun talepler almaya başladık.

ATAV ve ziyaretçi bürosu olarak başka neler yapıyorsunuz?

Klasik kongre ve toplantılar yanında farklı kongre çeşitleri de üretiyoruz. Bu yıl ilk kez Kaleiçi'nde butik kongre gerçekleştirdik. Bu kongrenin aynı zamanda başka bir özelliği de dünyadaki yeşil kongre olduğunuzun ispatıdır. Antalya havaalanı ICF, yeşil belgesine sahip bir havaalanıdır. Diğer taraftan kullanılan transfer araçları çevreci motorlu araçlardır. Ayrıca müze ve şehir gezileri yaya veya tramvay kullanılarak gerçekleştirildi. Özellikle bu butik kongreye kapılarını açan Suna İnan Kırış Akdeniz Medeniyetleri Merkezi'ne teşekkür etmek istiyorum. Antalya'da özellikle tıp kongrelerine talep devam ediyor.

Bu çalışmalarımızı sonucunda kongre turizmde bugüne kadar Antalya'yı tercih etmemiş pazarlardan talep gelmeye başladı. ICCA kongresinden sonra bu taleplerin daha da artacağını umuyoruz. ■



Uzun soluklu çalışma ile gelen başarı

ICCA'nın 53.Genel Kurulu'nu Antalya'ya alınması için başka alanlara da örnek oluşturacak çalışmalar yapıldı. Başarıyla sonuçlanan bu çalışmalarda uzun soluklu planlı ve ilgili bütün kesimlerin işbirliği halinde çalışılması belirleyici oldu. Konuyla ilgili olarak önce, Antalya bölgesindeki kongre turizmi potansiyelini, uluslararası pazarda daha etkili bir şekilde tanıtarak, turizmi 12 aya yaymayı hedefleyen Antalya Kongre Bürosu (ACB) ATSO Hizmet binasında 2009 yılında yeniden yapılandırıldı. ATSO Başkanı Çetin Osman Budak Başkanlığındaki ACB 2010 yılında ICCA 53. Genel Kurulu'nun Antalya'da yapılması için adaylık başvurusunda bulundu. O günden sonra sistemli ve planlı bir çalışma yürütüldü. Bu çalışmalar sonucunda Uluslararası Kongre Organizatörleri Birliği'nin (ICCA) 53. Genel Kurulu için başvuran kentler arasında finale kalan üç yerden biri Antalya oldu. ABD'nin Houston ve Meksika'nın Monterrey kentleri ile yarışan Antalya, yürüttüğü uzun soluklu çalışmalarının sonucunu alarak 53. ICCA Genel Kurulu'na evsahipliği yapma hakkını elde etti.

ATSO ve ACB Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Osman Budak, ICCA Kongresi'ne aday olurken ciddi bir şevk ve amatör bir ruhla hazırlığı başladıklarını belirterek, "Kongreyi düzenlemek için dünya devleriyle yarıştık ancak inancımızı kaybetmedik. Çünkü Antalya dünya mirası eserlerle dolu bir kent. Kongreyi 'Mutlaka alırız' dedik. Dirençle, inançla sonuna kadar devam ettik ve bayrağı havaya kaldıran biz olduk. Bu aynı zamanda kamu ve özel sektör işbirliği ile büyük başarılarla nasıl imza atabileceğini herkese gösterdi" dedi.